errore a vero devia, et illa semper existimans deridenda quae nesciat, sacrum volumen et augustissima irrisit naturae secreta. Colotes vero, inter Epicuri auditores famosior et loquacitate notabilior, etiam in librum retulit, quae de hoc amarius cavillatus est. sed cetera quae iniuria notavit, siquidem ad somnium de quo hic procedit sermo non attinent, hoc loco nobis omittenda sunt; illam calumniam persequemur, quae nisi suppletur manebit Ciceroni cum Platone communis. ait a philosopho fabulam non oportuisse confingi, quoniam nullum figmenti genus veri professoribus conveniret. cur enim, inquit, si rerum caelestium notionem, si habitum nos animarum docere voluisti, non simplici et absoluta hoc insinuatione curatum est, sed quaesita persona casusque excogitata novitas et composita advocati scaena figmenti ipsam quaerendi veri ianuam mendacio polluerunt? haec quoniam, dum de Platonico Ere iactantur, etiam quietem Africani nostri somniantis incusant, resistamus urgenti, et frustra arguens refellatur, ut una calumnia dissoluta utriusque factum incolumem ut fas est retineat dignitatem. (Macr. in somn. Scip. 1, 1, 8—2, 5.)

SOMNIVM SCIPIONIS

⁹ (1) (SCIP.) Cum in Africam venissem M. Manilio consuli ad quartam legionem tribunus ut scitis militum, nihil mihi fuit potius quam ut Masinissam convenirem, regem ²⁵

1 semper om. Bamb. Ha. aestimans Bamb. ridenda Par. 3 secreta Kroll seria codd. 4 famosior et om. Bamb. notabilior om. Par. (add. m. 2) 5 cavillatus est Bamb. reprehendit Par., sed corr. m. 2 6 ad hoc somnium Bamb. 8 suppletur Par. 13 docere animarum Bamb. 13. 14 hoc et absoluta Bamb. 17 iactantur] iactanter ante corr. Par. notantur Bamb. 18 accusantur sed corr. in accusant Bamb. 23 Incipit somnium Scipionis vel Somnium Scipionis M. Tullii Ciceronis excerptum ex libro VI. de re publica vel sim. inscr. codd. M. Manilio Sigonius anicio manlio (vel manilio vel mallio) FCG a manlio BEMPRUW alia alii consuli Sig. consule 25 ante regem dist. Hauler

familiae nostrae iustis de causis amicissimum. ad quem ut veni, complexus me senex conlacrimavit aliquantoque post suspexit ad caelum, et: 'grates' inquit 'tibi ago summe Sol, vobiscum reliqui caelites, quod ante quam ex hac vita migro, conspicio in meo regno et his tectis P. Cornelium Scipionem, cuius ego nomine recreor ipso: ita[que] numquam ex animo meo discedit illius optimi atque invictissimi viri memoria.' deinde ego illum de suo regno, ille me de nostra re publica percontatus est, multisque verbis ultro citroque habitis ille nobis est consumptus dies.